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KOMUNA E GRACANICES
MUNICIPALITY OF GRACANICA

NE baz€ (&€ nenit 12 paragrafi 2 pika d) dhe nenit 49 t& Ligjit pér vetéqgeverisien lokale nr.03/L-
040 (“Gazeta zyrtare e RK-s¢”, nr.28/2008), nenit 13 paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés sé

Graganicés nr.6320/15 nga 22.10.2015, Kuvendi Komunal i Graganicés né mbledhjen ¢ dhjeté t&
rregullt, e mbajtur mé datén 21.11.2025, merr kétg;

V ENDIM Nr.53/2025/KG

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT NGA MBLEDIJA E KUVENDIT, E
MBAJTUR ME DATIN 28.10.2025

Neni 1

Miratohet procesverbali nga mbledhja e nénté e rregullt ¢ Kuvendit Komunal, e mbajtur
mé datén 28,10,2025,

Neni 2

Pjesé pérbérgse e kétij vendimi &sht& procesverbali nga mbledhja e nénté e rregullt e
Kuvendit Komunal, e mbajtar mé datén 28.10.2025.

Neni 3
Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit t& vendimit né ueb-fagen zyrtare t8 komunés,
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PROCESVERBALI
Nga mbledhja e nénté e rregullt e Kuvendit t& Komunés sé Graganicés

E mbajtur mé datén 28.10.2025 né sallén e Kuvendit t& Komunés s& Graganicés dhe filloi me
puné né orén 11:00.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal t& Graganicés, Millan Dimitrijevig, hapi mbledhjen duke i
pérshéndetur t€ gjithé t¢ pranishmit dhe shtoi se né mbledhje nga 19 asamblisté jang t&
pranishém 15 asamblisté dhe se ka kuorum, ndérsa mungojng 4 asamblisté: Vlladica Qurgiq,
Sonja Odalloviq, Nebojsha Markoviq dhe Dushan Borisavljeviq. N& mbledhje morén pjesé edhe
pérfagésuesit t€ KFOR-it, pérfagésuesi 1 OSBE-sg&, drejtori i Drejtorisé s¢ Buxhetit dhe
Financave dhe zyrtarja nga Drejtoria e Arsimit dhe Kulturés, Shérbimi pér Pérkthim, Shérbimi
pér Informim dhe Shérbimi pér Céshtjet ¢ Kuvendit.

Kryesuesi i njoftoi asamblistét se para mbledhjes s& sotme t& Kuvendit u mbajt mbledhja
¢ nénté e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe se komiteti njézéri e ka dhéné
mendimin pozitiv pér rendin e dités t& propozuar.

Kryesuesi e vuri né votim rendin ¢ propozuar té dités;

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat ¢ 15 asamblistéve
“Pro”, miratoi rendin e méposhtém té dités;

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e tet& e rregullt, e mbajtur mé datén 26.09.2025.

2, Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit néntémujor financiar pér vitin ‘2025, me propozim t&
drejtorit t& Drejtoris¢ sé Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigiq.

3. Informatat p&r fillimin e vitit shkollor dhe furnizimit t& institucioneve arsimore me material
ngrohés, me propozim t& drejtoreshés s& Drejtorisé s& Arsimit dhe Kulturés, Brankica Niqiq.

4. 'T¢€ ndryshme.
Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e paré t& rendit & dités:

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e teté e rregullt, e mbajtur mé datén 26.09.2025.

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e¢ 15 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e paré t€ rendit té dités.
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Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e dyté t& rendit & dités:

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Rapostit néntémujor financiar pér vitin 2025, me propozim t&
drejtorit t& Drejtorisé s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigig.

Drejtori i Drejtoris€ s& Buxhetit dhe Financave, Sllavisha Nigig, tha se buxheti i
Komunés s& Graganicés pér tremujorin e treté t& vitit 2025 &shté 11,039,313.35 euro, nga t& cilat
pér nénté muaj &shté béré alokimi 1 mjeteve né njé shumé prej 9,489,561.49 euro. Pér nénté muaj
jané shpenzuar 6,768,418.04 euro, ndérsa sipas kategorive ekonomike jan& shpenzuar: pér paga
dhe méditje 3,345,273,16 €, mallra dhe shérbime 1,204,673.52€, shpenzime komunale
196,043.72€, subvencione dhe transfere 485,124.94€, shpenzime kapitale 1,536,983.59€ dhe
donacione 319.11€. Pér nént€é muaj jané realizuar t& hyrat vetanake né nj& shumé prej
2,251,055.00€ apo 82,48% nga t& hyrat e planifikuara vetanake pér vitin 2025 dhe t& nj&jtat jang
alokuar né kéto kategori ekonomike: malfra dhe shérbime 87,153.33€, shpenzime komunale
10,000.00€, subvencione 40,000.00€ dhe n& investime kapitale jané alokuar 2,113,901.67€.
Krahasuar me tremujorin e treté t& vitit 2024 jan& shpenzuar 148,559.15 € mé& shumé apo 2.24%,
ndérsa t& hyrat vetanake jang pér 55,216.32 € ose 2.39% mé t& uléta né krahasim me tremujorin e
treté t& vitit 2024,

Pas votimit, kryesuesi konstatoi se Kuvendi njézéri, me votat e 15 asamblistéve
“Pro”, miratoi pikén e dyté té rendit té dités.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin pér pikén e treté t& rendit t& dités:

3. Informatat pér fillimin e vitit shkollor dhe furnizimit t& institucioneve arsimore me material
ngrohés, me propozim t& drejtoreshés sé Drejtorisé sé Arsimit dhe Kulturés, Brankica Nigig.

Zyrtarja né Drejtoring€ e Arsimit dhe Kulturgs, Miljana Bllagiq, tha se mésimi né kuadér
té vitit shkollor 2025/2026 ka filluar m& 1 shtator né € gjitha shkollat fillore dhe t& mesme sipas
plan-programit t& paraparé, n& t& cilat nxénésit e ndjekin mésimin n& gjuhén serbe dhe shqipe.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partisé “SRPSKA”, pyeti nése Drejtoria e Arsimit
dhe Kulturés bashké&punon me Policing lidhur me pérdorimin e drogave tek té rinjté,

Miljana Bllagiq u pérgjigj se drejtoresha ka pasur disa takime me pérfagésuesit ¢ Policisé,
por nuk e di se si &shté situata lidhur me kété ¢éshtje.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partisé¢ “SRPSKA”, tha se &sht& i nevojshém
bashképunimi me Policing dhe t& organizohen ligjeratat me f&mijét pér ¢8shtjen e sigurisé né
komunikacion.

Miljana Bllagiq u pérgjigj se lidhur me kété ¢éshtje fillimisht duhet t& pérfshihen
drejtorét e shkollave fillore dhe t&€ mesme dhe sigurisht qé& drejtoresha do t'i mbéshtesé ata dhe do
t'u oftrojé t& gjithé mbéshtetjen e mundshme.

Asamblistja Snezhana Jovanoviq, para partisé “SRPSKA”, paraqiti informacion se ng
aférsi & shkollés né Sushicé, Gushiericé dhe Kishnicg do t€ vendoset matési i shpejtésisé, 1 cili
do t'i paralajmérojé vozitésit pér shpejtésing e tyre, si dhe q& Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe
Drejtoria e Arsimit duhet t& p&rfshihen né& realizimin e kétij projekti.
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Zyrtatja né€ Drejtoringé e Arsimit dhe Kulturés, Miljana Bllagiq, njofioi se sezoni i
ngrohjes ka filluar né koh& dhe né pérputhje me orarin ¢ planifikuar dhe rregullat né& fugi. Sipas
njohurive tona, & gjitha sistemet e ngrohjes jané vén& me sukses né funkcionim, ndérsa furnizimi
me energji ngroh&se zhvillohet me kapacitete t& plota. “I kemi njoftuar t& gjith& pérdoruesit g t&
na njoftojn€ me koh& pérmes kérkes€s, né ményré t& reagojmé né kohén e duhur dhe t&
sigurojmé dru zjarri pér t€ gjitha shkollat”.

Kryesuesi i Kuvendit hapi diskutimin p&r pikén e katért t& rendit t& dités:

4. T€ ndryshme.

Kryesuesi i njoftoi asamblistét se ky Kuvend do ta keté edhe nj& mbledhje tjetér, ku do t&
paraqitet raporti i punés sé Kuvendit t& komunés pér mandatin katérvjegar.

Pasi qé askush nuk e mori fjalén pér t& diskutuar lidhur me pikén “T& ndryshme” t& rendit
t€ dités, kryesuesi falénderoi pér bashké&punim dhe mbledhja mbaroi né& orén 11:13.
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